各位

NEWS RELEASE
平成 21 年 11 月２日

株式会社パシフィックネット【東証マザーズ：証券コード 3021】

安心・低価格のリユースパソコンが百貨店で買える！

～PCNET 11/5（木）から近鉄百貨店 四日市店で秋葉原価格にて催事販売！～

株式会社パシフィックネット（本社：東京都港区、代表取締役社長：上田満弘、以下パシフィ

ックネット）は、平成 21 年 11 月５日（木）から 11 月 10 日（火）に、近鉄百貨店四日市店 催

会場にて、中古パソコンを中心としたリユース品やデジカメ・プリンタ等のアウトレット品の販

売を行ないますのでお知らせします。

１．催事販売の背景
昨今、消費者の環境問題への意識の高まりや、景気後退に伴う生活防衛型の消費志向の高まり

もあり、環境にやさしく割安感のある再利用品すなわち「リユース品」の需要が増加しておりま

す。特にリユースＰＣに関しては、MAR プログラム（マイクロソフト社が提供する再生事業者向

け正規 WindowsXP ライセンス供給プログラム）の開始に伴い、誰にでも安心してご利用いただ

けるコストパフォーマンスの高い中古パソコンが流通されるようになりました。

当社は、中古パソコン専門店 PCNET をインターネット（http://used.prins.co.jp/）と全国７箇

所（札幌・仙台・東京秋葉原・名古屋大須・大阪日本橋２店舗・福岡博多）で展開しており、中

古 PC の取扱台数は 2009 年５月期実績で約 30 万台になっております。
この度、催事販売を開催する事により、良質な中古パソコンを秋葉原価格にて安価に地方のお

客様にもご購入いただける機会を設け、環境とお財布にやさしいリユースパソコンの普及に努め

てまいります。

２．催事販売の概要
場 所 ： 近鉄百貨店 四日市店（三重県四日市市諏訪栄町7-34）５階催場
期 間 ： 平成21年11月５日（木）～10日（火） 10時～18時30分

※ 最終日は17時で閉場させていただきます。
内 容 ： 中古デスクトップパソコンと液晶モニタセットが14,800円～、中古ノートパソコン

が22,800円～など、お買い得な商品を取り揃えております。また、中古品に関しま
しては、電話サポート付属・６ヶ月保証などお付けしておりますので、初心者の方
にも安心です。もちろん周辺機器や年賀状ソフトなどもご用意しております。

その他 ： 自宅に眠っている不要なパソコンをお持込頂くと、1点につき1,000円（税抜き）の

クーポンを進呈する下取りキャンペーン※を実施いたします。クーポン券は、期間
中、中古パソコンのご購入時にご利用いただけます。また、年賀状作成やデジカメ
印刷などの無料体験教室も期間中開催いたします。

※割引クーポン券は、期間中会場でパソコン１点をご購入につき１枚お使いいただけます。※顔写真付の身分証明書が必要です。

※１８歳未満の方からの下取りは保護者の方の同意書が必要です。※下取り品およびそのデータのご返却はできません。

【本件に関するお問合せ】   株式会社パシフィックネット     企画広報部：杉・小野
TEL：03‐5730‐1442 e-mail：ir@prins.co.jp HP： http://www.prins.co.jp/

中古 PC：http://used.prins.co.jp/ PC レンタル：http://www.pcrental.jp/